R E Q U E R I M E N T O  Nº. 288
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua João Butignoli permite o acesso ao Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que nesta rua estão localizados vários estabelecimentos comerciais e o prédio do Fundo Social dos Funcionários da Unesp;

CONSIDERANDO que pela referida rua, todos os dias passam inúmeros veículos que deixam o Campus da Unesp, através da Vicinal Raimundo Putti,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o DET – Departamento de Engenharia de Trânsito, informe sobre a possibilidade de colocar tachões na Rua João Butignoli, no trecho entre o “Posto de Combustível” e o Fundo Social dos Funcionários da Unesp, conforme imagem anexa, dividindo a referida rua em duas mãos de direção, visando garantir maior segurança aos motoristas que transitam pelo destacado local.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2009.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB

wlf

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 288/2009

[image: image1.png]

_1300190677.bin